1

2025 年８月１日

各 位

会 社 名 ダイワ通信株式会社

代表者名 代表取締役社長 岩本 秀成

 （コード：7116、東証スタンダード）

問合せ先 取締役管理部長 多賀 勝用

 （TEL．076－291－4000）

代表取締役の異動（辞任）に関するお知らせ

当社は、当社代表取締役社長岩本秀成氏（以下「岩本氏」といいます。）より、当社代表取締役を辞任すると

ともに、当社取締役への就任を辞退する旨の申し出を受けたことを受け、本日開催の取締役会において、以下

のとおり、代表取締役の異動について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

当社は、2025 年８月１日付「特別調査委員会の調査報告書（開示版）公表に関するお知らせ」にてお知らせ

しました通り、当社における関連当事者取引に関する不適切な手続きについて、2025 年６月２日より独立した

外部の専門家で構成する特別調査委員会を設置して調査を進め、2025 年７月 31 日付で特別調査委員会より調

査報告書を受領いたしました。当該調査報告書において、岩本氏に関する取引について、関連当事者取引に該

当するにもかかわらず必要な手続きがとられていなかったこと及び一部経費について適切な稟議手続がとられ

ていなかったことが明らかとなりました。

岩本氏は、特別調査委員会の指摘について反省と陳謝の意を示すとともに、代表取締役を辞任する意向を示

したため、当社は、本日開催の取締役会において、岩本氏の辞任を正式に受理し、これを承認いたしました。

また、岩本氏は、2025 年６月27日に開催された当社第10期定時株主総会（以下「本定時株主総会」といい

ます。）において取締役に選任され、今後開催予定の本定時株主総会継続会終結時をもって取締役に就任（再任）

する予定でしたが、上記のとおり、岩本氏より、本定時株主総会継続会終結後の当社取締役就任も辞退する旨

の申し出があり、本日開催の取締役会において、これを受理いたしました。

新任代表取締役社長については、下記２記載のとおり、本日、取締役会で決議の上、隈田佳孝氏が選定され、

当社代表取締役社長に就任いたしました。

２．異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

岩本 秀成 － 代表取締役社長

隈田 佳孝 代表取締役社長 専務取締役

※岩本氏は取締役も辞任いたします。

2

３．新任代表取締役社長の略歴

氏     名 隈田 佳孝（くまた よしたか）

生 年 月 日 1977年２月16日

略     歴

1999年４月 相互移動通信株式会社 入社

2003年６月 同社 取締役営業部長

2005年11月 旧ダイワ通信㈱ 入社 事業部長

2007年２月 同社 取締役

2015年４月 同社 専務取締役

2016年３月 当社 専務取締役就任（現任）

所有する当社株式数 26,400 株

４．異動年月日

2025 年８月１日

５．今後の対策

当社としては、特別調査委員会より受領した調査報告書及び2025年４月21日付「第三者委員会の調査報告

書（公表版）公表に関するお知らせ」にて公表しました第三者委員会による調査報告書の内容を厳粛に受け止

め、再発防止策の提言に沿って再発防止策を検討・策定し、実行してまいります。具体的な再発防止策等につ

いては、決定次第、改めて公表する予定です。

株主・投資家及び関係者の皆様に対して、ご心配とご不安を抱かせるような事態を招いたことにつきまして、

深くお詫び申し上げます。

以 上